
1 

 

Krāslavas novads 

Pašvaldības kopējā platība – 20289,61 km2. 

 

 

Iedzīvotāju skaits gada sākumā 

Gads 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Cilv. skaits 25 797 25 038 24 275 23 270 22 925 22 479 21 854 

*www.raim.gov.lv 

 

 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībā gada sākumā 
 

 2021 2022 2023 2024 

Līdz darbspējas vecumam 2 450 2 418 2 357 2 206 

t. sk. vīrieši 1 228 1 229 1 206 1 133 

t. sk. sievietes 1 222 1 189 1 151 1 073 

Darbspējas vecumā 15 090 14 921 14 572 13 986 

t. sk. vīrieši 8 002 7 881 7 701 7 393 

t. sk. sievietes 7 088 7 040 6 871 6 593 

Pēc darbspējas vecuma 5 730 5 520 5 550 5 662 

t. sk. vīrieši 2 086 2 025 2 050 2 122 

t. sk. sievietes 3 644 3 495 3 500 3 540 

*www.pmlp.gov.lv 

 

 

Iedzīvotāji pēc izglītības līmeņa (15 un vairāk gadu vecumā) 
 

 
*https://data.stat.gov.lv 

 

0

2000

4000

6000

8000

2021 2022 2023

3442 3245 3080

7991 7849 7719

3512 3458 34203263 3254 3234

Pamatizglītība (ISCED 2. līmenis)

Vidējā izglītība (ISCED 3. līmenis)

Arodizglītība pēc vidējās izglītības; prof. vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības (ISCED 4.
līmenis)



2 

 

Reģistrēto brīvo darba vietu skaits NVA Krāslavas filiālē 

Gads 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024* 

Darba vietu skaits 405 434 382 345 273 375 435 439 297 

*2024. gada janvāris-septembris 
www.nva.gov.lv 

 

 

Bezdarba līmenis gada sākumā 

Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

% 16 13,6 13,4 12,6 12,2 12,5 11,3 9,8 

*www.nva.gov.lv 

 

Bezdarba līmenis septembrī 

Gads 2021 2022 2023 2024 

% 12,2 10,6 10,0 8,9 

*www.nva.gov.lv 

 

Reģistrētās brīvas darba vietas sadalījumā pēc profesiju grupām 

G
a
d

s 

V
ad

īt
āj

i 

V
ec

āk
ie

 s
p
ec

iā
li

st
i 

S
p
ec

iā
li

st
i 

K
al

p
o
tā

ji
 

P
ak

al
p
o
ju

m
u
 u

n
 

ti
rd

zn
ie

cī
b
as

 d
ar

b
in

ie
k
i 

K
v
al

if
ic

ēt
i 

la
u
k
sa

im
n
ie

cī
b
as

, 

m
ež

sa
im

n
ie

cī
b
as

 u
n
 

zi
v
sa

im
n
ie

cī
b
as

 d
ar

b
in

ie
k
i 

K
v
al

if
ic

ēt
i 

st
rā

d
n
ie

k
i 

u
n
 

am
at

n
ie

k
i 

Ie
k
ār

tu
 u

n
 m

aš
īn

u
 o

p
er

at
o
ri

 

u
n
 i

zs
tr

ād
āj

u
m

u
 m

o
n
ti

er
i 

V
ie

n
k
ār

šā
s 

p
ro

fe
si

ja
s 

N
ac

io
n
āl

o
 b

ru
ņ
o
to

 s
p
ēk

u
 

p
ro

fe
si

ja
s 

2019 7 19 21 5 65 19 65 103 41 0 

2020 5 9 15 6 47 19 60 70 42 0 

2021 2 24 19 16 39 12 56 47 29 0 

2022 3 20 55 16 53 16 112 96 64 0 

2023 6 12 57 19 62 13 73 54 143 0 

2024* 1 23 39 13 44 13 32 45 87 0 
*2024. gada janvāris-septembris 
www.nva.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Mēneša vidēja bruto darba samaksa pa sektoriem (EUR) 

Sektors/Gads 2021 2022 2023 

Sabiedriskajā sektorā (bez nodibinājumiem, 

biedrībām un fondiem) 

826 879 1009 

Vispārējās valdības sektorā 828 882 1014 

Pašvaldību struktūrās 828 882 1014 

*https://.csb.gov.lv 

 

 

Pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi 

Gads 2021 2022 2023 

EUR 30 516 723 35 954 717 34 526 924 

*www.raim.gov.lv 

 

 

Pašvaldības budžeta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 

 
Gads 2020 2021 2022 2023 

EUR 8 110 414.191 7 581 882 8 768 718 9 390 611 

*https://raim.gov.lv 

 

 

Ārvalstu tiešie ieguldījumi 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma (EUR, 

UR) 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma uz 1000 

iedzīvotājiem (EUR, RAIM apr.) 

2022 2023 2022 2023 

307 557 22 451 17 696.03 1 316.08 

*https://raim.gov.lv 

 

 

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 

 

Gads/Sektors 
Fiziskas personas - 

saimnieciskās 

darbības veicējas 

Zemnieku un 

zvejnieku 

saimniecības 

 
Individuālie 
komersanti 

 
Komercsabiedrība
s (tirgus sektors) 

2018 860 249 141 256 

2019 857 248 122 246 

2020 465 136 98 183 

2021 788 259 111 276 

2022 820 245 104 300 

*https://csb.gov.lv 

 



4 

 

Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika (pēc Lursoft datiem) 

  
 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

1. Varpa, SIA Kokapstrāde 26 344 887 -18 

2. 
Krāslavas piens, AS Piena pārstrāde, 

pārtika 

10 856 878 42 

3. GL PLUS, SIA Kokapstrāde 7 703 262 -20 

4. ADLV, SIA Mežizstrāde 7 617 171 -31 

5. FRAVIA, SIA Galdnieku darbi 6 948 390 109 

6. SAPNIS, Skaistas pagasta, ZS Pārtikas tirdzniecība 5 908 075 6 

7. 
Krāslavas slimnīca, SIA Medicīniskā palīdzība: 

stacionārā 

5 276 764 1 

8. 
MEDSERVISS, SIA Medicīniskā palīdzība: 

plastiskā ķirurģija 

4 123 166 7 

9. 
Krāslavas nami, SIA Siltumapgāde un 

siltumtīkli 

3 859 632 26 

10. 
ALAS, Indras pagasta, ZS Augkopība un 

tehniskās kultūras 

2 525 487 -35 

11. 
VAICUĻEVAS, ZS Augkopība un 

tehniskās kultūras 

2 400 746 -57 

12. FORVEST, SIA Mežizstrāde 2 213 197 -18 

13. KREBSAR, SIA Mežizstrāde 2 049 183 68 

14. 
DRUVIŅI, Skaistas pagasta, 

ZS 

Augkopība un 

tehniskās kultūras 

1 820 168 -7 

15. Latgales meži, SIA Mežizstrāde 1 527 331 -13 

16. DILANIS T, SIA Pārtikas tirdzniecība 1 267 106 0 

58

77

65

45
37

4743

56

41

52
59

80

59

82

69

98

4751
46

6667
73

35

17
2325

0

20

40

60

80

100

120

2023202220212020201920182017201620152014201320122011

Reģistrēti Likvidēti



5 

 

17. 
RH Būve, SIA Celtniecības un 

remonta darbi 

1 195 658 -25 

18. 
RAUDOVIŠKI, Kalniešu 

pagasta, ZS 

Augkopība un 

tehniskās kultūras 

1 140 002 -24 

19. E.I. un PARTNERI, SIA Bez nozares 1 137 576  

20. OGA G, SIA Mežizstrāde 1 027 854 -9 

*www.firmas.lv 

 

Lielākie darba devēji 2023. gadā 

Nr.p.k. Nosaukums Darbinieku skaits 

1. Krāslavas slimnīca, SIA 186 

2. Krāslavas nami, SIA 99 

3. SAPNIS, Skaistas pagasta, ZS 74 

4. Krāslavas piens, AS 69 

5. Varpa, SIA 67 

*www.firmas.lv 

 

 

Lielākie meža nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022 

gadu, % 

Darbinieki 

1. Varpa, SIA Kokapstrāde 26 344 887 -18 67 

2. GL PLUS, SIA Kokapstrāde 7 703 262 -20 53 

3. ADLV, SIA Mežizstrāde 7 617 171 -31 30 

4. FORVEST, SIA Mežizstrāde 2 213 197 -18 12 

5. KREBSAR, SIA Mežizstrāde 2 049 183 68 7 

6. Latgales meži, SIA Mežizstrāde 1 527 331 -13 20 

7. OGA G, SIA Mežizstrāde 1 027 854 -9 9 

8. SKAISTAS DĀRZI, SIA Kokapstrāde 856 935 -6 19 

9. AU ENERGY, SIA Kokapstrāde 853 807 -16 8 

10. L-GOR, SIA Kokapstrāde 717 848 -73 18 

 

Lielākie lauksaimniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
ALAS, Indras pagasta, ZS Augkopība un 

tehniskās kultūras 

2 525 487 -35 18 



6 

 

2. 
VAICUĻEVAS, ZS Augkopība un 

tehniskās kultūras 

2 400 746 -57 28 

3. 
DRUVIŅI, Skaistas 

pagasta, ZS 

Augkopība un 

tehniskās kultūras 

1 820 168 -7 24 

4. 
RAUDOVIŠKI, Kalniešu 

pagasta, ZS 

Augkopība un 

tehniskās kultūras 

1 140 002 -24 16 

5. 
RimEko, SIA Lopkopība, 

zirgkopība 

921 804 -11 10 

6. 
ZAREČJE, Robežnieku 

pagasta, ZS 

Lauksaimniecības 

pakalpojumi 

814 754 -21 24 

7. 
Ziemeļi K, Šķeltovas 

pagasta, ZS 

Lopkopība, 

zirgkopība 

622 838 -12 9 

8. 
DAIRA, Andrupenes 

pagasta, ZS 

Lopkopība, 

zirgkopība 

581 328 -8 8 

9. 
Agroplus-A.J., SIA Augkopība un 

tehniskās kultūras 

527 048 6 6 

10. 
EZERIŅI, Robežnieku 

pagasta, ZS 

Augkopība un 

tehniskās kultūras 

433 590 -2 6 

 

 

Lielākie tirdzniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
SAPNIS, Skaistas 

pagasta, ZS 

Pārtikas tirdzniecība 5 908 075 6 74 

2. DILANIS T, SIA Pārtikas tirdzniecība 1 267 106 0 27 

3. KANGA, SIA Pārtikas tirdzniecība 293 559 960 1 

4. ILZAS, ZS Pārtikas tirdzniecība 258 903 -50 5 

5. 
D.Lana, SIA Piena produktu 

tirdzniecība, pārtika 

215 662 -16 4 

6. 
KRISTAFORS, SIA Kancelejas preču 

tirdzniecība 

208 155 0 5 

7. 
Tornis R, SIA Ziedu tirdzniecība, 

floristika 

142 395 -2 10 

8. 
JAUNZEMJI, Aulejas 

pagasta, ZS 

Sadzīves tehnikas 

tirdzniecība 

104 305 -8 3 

9. 
RIETEĻI, SIA Ziedu tirdzniecība, 

floristika 

96 123 -52 5 

10. LAKI Z, SIA Pārtikas tirdzniecība 94 143 12 3 

 

 



7 

 

Lielākie būvniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. FRAVIA, SIA Galdnieku darbi 6 948 390 109 56 

2. 
RH Būve, SIA Celtniecības un 

remonta darbi 

1 195 658 -25 29 

3. 
AJ GRAVELS, SIA Grants, smilts, akmens 

ieguve 

769 478 0 12 

4. 
MP Agency, SIA Celtniecības un 

remonta darbi 

721 524 8 4 

5. 
GSK, SIA Siltumtehnika, apkures 

iekārtas, granulu degļi 

710 949 -3 17 

6. 
VTV 14, SIA Ceļu un tiltu būve, 

uzturēšana 

506 387 -35 18 

7. 
LĪGAIŠI, SIA Celtniecības un 

remonta darbi 

286 916 60 9 

8. 

NORDSERVISS, SIA Santehnikas 

uzstādīšana un 

remonts 

278 245 -34 11 

9. 
ARTPROFS, SIA Celtniecības un 

remonta darbi 

241 655 -16 9 

10. Papa Wood, SIA Galdnieku darbi 176 999 -74 1 

 

 

Lielākie pārtikas un dzērienu ražošanas nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. Krāslavas piens, AS Piena pārstrāde, pārtika 10,856,878 42.44 69 

2. 
KRĀSLAVAS 

AVOTS, SIA 

Alus ražošana 509,656 4.53 18 

3. 
De Kriek distillery, 

SIA 

Alkoholiskie dzērieni: 

ražošana 

15,837 417.55 2 

4. 
GheorgheBirca, SIA Alkoholiskie dzērieni: 

ražošana 

12,326 767.42 0 

5. Amodus, SIA Alus ražošana 12,235 153.58 1 

 

 

 



8 

 

Lielākie tūrisma, viesmīlības un izklaides nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
MALAINE, Skaistas 

pagasta, ZS 

Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 

522,424 -15 6 

2. 
Lejasmalas, Aulejas 

pagasta, ZS 

Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 

210,222 13 10 

3. 

EIROPAS 

REĢIONĀLĀ 

TŪRISMA 

INSTITŪTS, SIA 

Tūrisms un viesnīcu 

rezervēšana 

70,811 67 2 

4. 
Brokers, SIA Tūrisms un viesnīcu 

rezervēšana 

50,839 -4 3 

5. 
DenGo, SIA Tūrisms un viesnīcu 

rezervēšana 

43,183 -53 1 

6. 
MEŽA MOJA, SIA Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 

42,102 -34 2 

7. 
Atpūtas centrs Ežezers, 

SIA 

Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 

33,910 60 1 

8. 
Pazust Latgalē, SIA Tūrisms un viesnīcu 

rezervēšana 

32,541 -46 2 

9. 
Saullēkti ozolos, SIA Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 

29,964 23 1 

10. 
Amelia Ko, SIA Ēdnīcas, picērijas, 

bistro 

23,554 -30 2 

 


